
 

Rua Presidente Rodrigues Alves, 435, Qd. 14, Lt. 20, Setor Faiçalville II- Goiânia - GO 

CEP 74.350-115 – CNPJ: 04.724.729/0001-61 - Fone / Fax: (62) 3945-0350  

e-mail: maxlab@terra.com.br 

A 

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE LICITAÇÕES – SUPEL -RO 

PREGÃO ELETRONICO: 450/2021 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

ABERTURA: 18/10/2021 

HORARIO: 10:00 

 

 

 

PROPOSTA 

 

Itens 

comprasnet 

QTDE UNID DESCRIÇÃO MARCA REGISTRO 

ANVISA 

VALOR 

UNT. 

VALOR 

TOTAL 

19 915 UND ESTETOSCÓPIO INFANTIL COM SISTEMA DIAFRAGMA, AUSCULTADOR 

DUPLO, DESENVOLVIDO COM ALTA SENSIBILIDADE NA CAPTAÇÃO DOS 

MÍNIMOS RUÍDOS DA AUSCULTAÇÃO, CONFECCIONADO EM BORRACHA 

MACIA E ANTI-ALÉRGICA, COM DUPLA AUSCULTAÇÃO (DUO SONIC), 

GARANTIA MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. COM REGISTRO NA ANVISA. DEVE SER 

PRODUZIDO CONFORME BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DA ANVISA - 

RDC Nº 59/2000 .  MODELO Duplo Pediátrico 

PREMIUM 80275310063  R$          

19,56  

 R$            

17.897,40  

36 540 UND LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO RETA CONVENCIONAL Nº 4. EMBALAGEM 

CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE 

VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA ANVISA 

OXIGEL 10330520073  R$        

118,51  

 R$            

63.995,40  

45 3330 UND TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL 32 A 42° C COM PRECISÃO DE +/- 0,2°C - 

VISOR DIGITAL DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, FUNÇÃO DE MEMÓRIA, 

ACURACIDADE COMPROVADA, BATERIA DE LONGA DURAÇÃO (INCLUSA) 

BEEP SONORO INDICADOR DE BATERIA BAIXA, PONTA (SENSOR) 

RESISTENTE À ÁGUA. EMBALAGEM CONSTANDO DADOS DE 

IDENTIFICAÇÃO, FABRICAÇÃO, VALIDADE, CERTIFICAÇÃO DO INMETRO E 

REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE. 

WINNER DISPENSADO   R$          

11,11  

 R$            

36.996,30  

51 61250 UND ELETRODO DESCARTÁVEL INFANTIL PARA ECG ESPUMA COMPACTA DE 

ALTA QUALIDADE, RESISTENTE A FLUIDOS, QUE ADERE FACILMENTE À 

PELE; NÃO IRRITANTE; SENSOR EM AG/AGCL, GARANTINDO EXCELENTE 

QUALIDADE NO TRAÇADO; REPOSICIONÁVEL E EM FORMATO DE GOTA 

PARA FACILITAR A COLOCAÇÃO E A RETIRADA. EMBALAGEM CONTENDO 

DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA PRAZO DE VALIDADE E 

REGISTRO NA ANVISA. 

MAXICOR 10299800026  R$            

0,33  

 R$            

20.212,50  

 VALOR TOTAL  R$         139.101,60  

CENTO E TRINTA E NOVE MIL E CENTO E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS 

 

Condições Gerais  

 

Declaramos que: 

Validade da Proposta :  60 DIAS (SESSENTA DIAS) 

Entrega :                                  CONFORME EDITAL  

Prazo para o Pagamento  CONFORME EDITAL  

Banco :  ITAU  Agencia :  4308  Conta :  00186-8  

 - Os preços cotados são fixos e irreajustáveis durante a validade de nossa proposta; 

 - Nos preços cotados já estão inclusos frete, taxas, impostos e demais despesas de quaisquer natureza; 

 - Conhecemos, aceitamos e nos submetemos as condições do presente edital; 

 - Os produtos cotados tem validade e garantia 12 (doze) meses contra eventuais defeitos de fabricação e substituição das peças defeituosas, exceto contra o uso ou armazenamento 

inadequado dos mesmos. 

 -Declaro que os produtos / equipamentos ofertados, muito embora sejam similares aos produtos descritos no edital, possuem pequenas diferenças, características peculiares a cada 

marca disponível no mercado, e por isto solicitamos que seja observado minunciosamente os descritivos ora ofertados, afim de evitar transtornos durante as próximas fases do processo. 
 

GOIÂNIA – GO 18 de Outubro de 2021  

 

 



INSTRUÇÃO DE USO 

 

 

SAC: 0800-771647  |   E-mail: produtos@cfernandes.com.br 

NOME DO PRODUTO: LANCETA COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - 

STERILANCE 

Registro MS: 10150470308 

 

DADOS PRODUTO REGISTRO ANVISA 

Nome técnico: Lancetas 

Matéria Prima: de ABS(Acrilonitrila-Butadieno-Estireno) + Aço Inox 

Produto Estéril: ( X )Sim (   ) Não   

Método de Esterilização: Radiação Gama 

Validade: 5 anos 

USO ÚNICO 

 

DESCRIÇÃO DO PRODUTO 

As lancetas com dispositivo de segurança – Sterilance vem com 

conceito de proteção ao profissional da área de saúde, atendendo a 

NR-32, são produzidas com corpo em ABS e lancetas em aço inoxidável 

304, possui mola interna em aço carbono que permite a perfuração e 

retração da agulha para dentro do corpo plástico, promovendo a 

segurança do profissional. 

 

INDICAÇÃO DE USO 

As Lancetas SteriLance são indicadas para obtenção de sangue 

capilar. 

 

 

 

 



INSTRUÇÃO DE USO 

 

 

SAC: 0800-771647  |   E-mail: produtos@cfernandes.com.br 

INSTRUÇÃO DE USO  

MODELO LITE2 

 

Leia cuidadosamente as instruções antes de usar. 

Não usar se a tampa protetora tiver sido previamente removida 

 

 

1. Cuidadosamente torcer a 

tampa protetora e puxar, até 

que esta se separe do 

dispositivo. 

 

  

 

 

2. Empurrar a lanceta firmemente 

no local escolhido, então 

pressionar o gatilho. 

 

  

 

 

3. Descartar a lanceta em 

recipiente adequado para 

perfurocortantes. 

 

  



INSTRUÇÃO DE USO 

 

 

SAC: 0800-771647  |   E-mail: produtos@cfernandes.com.br 

 

 

 

4. O Botão trava após ter sido 

usado. 

 

  

 

 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA 

  

 

FOTO 

 

 

 

 

APRESENTAÇÃO COMERCIAL 

CÓDIGO DESCRIÇÃO COR 

05-041818B Lanceta Segurança Lite2 18G / 1.8mm VERDE 

05-042118 Lanceta Segurança Lite2 21G / 1.8mm LARANJA 

05-042124 Lanceta Segurança Lite2 21G / 2.4mm ROSA 

05-042318 Lanceta Segurança Lite2 23G / 1.8mm AZUL 

05-042618 Lanceta Segurança Lite2 26G / 1.8mm AMARELO 

05-042818 Lanceta Segurança Lite2 28G / 1.8mm ROXO 

 



INSTRUÇÃO DE USO 

 

 

SAC: 0800-771647  |   E-mail: produtos@cfernandes.com.br 

 

FORMA DE APRESENTAÇÃO EMBALAGEM 

Fornecido em caixa de Papel cartão contendo 100 unidades. 

 

CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO 

As Lancetas SteriLance descartáveis devem ser armazenadas e 

transportadas na embalagem original, em local seco e bem ventilado, 

não deve ser misturado com material virulento, nocivos ou corrosivo. 

 

PRECAUÇÕES/ CONTRAINDICAÇÕES 

O produto deve ser utilizado dentro do prazo de validade indicado na 

embalagem. 

Não utilizar caso a embalagem esteja aberta ou danificada. 

Não usar se a tampa protetora tiver sido removida previamente. 

 

Importado e Distribuído por: 

Cirúrgica Fernandes Ltda 

Al. África, 570, Santana de Parnaíba – SP 

CNPJ: 61.418.042.0001/31 SAC 0800-771647 

Site: www.cfernandes.com.br  

Resp. Téc. Enfa. Lucia A. Higa – Coren SP 069259 



15/10/2021 15:10 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/saude/25351555927201148/?numeroRegistro=10150470308 1/1

Consultas / Produtos para Saúde / Produtos para Saúde

Detalhes do Produto

Nome da
Empresa

CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES -
SOCIEDADE LIMITADA

CNPJ 61.418.042/0001-31 Autorização 1.01.504-7

Produto LANCETAS STERILANCE

Modelo Produto Médico

SteriLance BA Standard; SteriLance BA; SteriLance PA; SteriLance AD.

Tipo de Arquivo Arquivos Expediente,
data e hora
de inclusão

INSTRUÇÕES DE USO OU
MANUAL DO USUÁRIO DO
PRODUTO

10150470308
LANCETA_C_DISPOSITIVO_DE_SEGURANCA_STERILANCE.pdf

4640802/20-
0 -
30/12/2020 -
02:57

Nome Técnico Lancetas

Registro 10150470308

Processo 25351.555927/2011-48

Fabricante Legal FABRICANTE: SteriLance Medical (SuZhou) Inc. - CHINA, REPÚBLICA
POPULAR

Classificação de Risco II - MEDIO RISCO

Vencimento do
Registro

VIGENTE

Exportar para Excel  Exportar para PDF  Voltar


